
 
 

MINISTERE DE L’AGRICULTURE ET DE LA PECHE 
 
 
 

DIRECTION GENERALE DE L'ENSEIGNEMENT ET DE LA 
RECHERCHE 
 
Service de l’enseignement technique 
 
Sous-direction des établissements,  des dotations 
et des compétences 
 
Bureau  de la gestion, des dotations et des compétences  
  
Dossier suivi par :  Marie-Line COUDERC 
Adresse : 1 ter avenue Lowendal – 75700 PARIS 07 SP 
 
Tél. : 01 49 55 51 81  
Fax : 01.49.55.48.19 
Mél : marie-line.couderc@agriculture.gouv.fr 

NOTE DE SERVICE 
DGER/SDEDC/N2009-2035 

Date: 26 mars 2009 

 
Nombre d’annexe : 1 
 
 
Objet : Liste des candidats admis à la liste d’aptitude des directeurs d’EPLEFPA au titre 

de la rentrée scolaire 2010. 
 
 
MOTS-CLES : Liste d’aptitude, directeurs des EPLEFPA, rentrée scolaire 2010. 
 
 

 
 
 
 
 

Destinataires 
Pour exécution : 
Mesdames, Messieurs les Directeurs Régionaux de l’alimentation, de 
l’Agriculture et de la Forêt - Les Directeurs départementaux de 
l’Agriculture et de la Forêt. 
Mesdames, Messieurs les Chefs des Services Régionaux de la 
Formation et du Développement - Les Chefs des Services de la 
Formation et du Développement. 
Madame, Messieurs les Directeurs des Etablissements de 
l’Enseignement Supérieur. 
Mesdames, Messieurs les Directeurs des Etablissements Publics 
Locaux d’Enseignement et de Formation Professionnelle Agricole. 
Monsieur le doyen de l’inspection de l’enseignement agricole 

Pour information : 
Monsieur le Secrétaire Général. 
Monsieur le Délégué aux Mobilités et 
aux carrières. 
Monsieur le Vice président du 
CGAAER. 
Mesdames, Messieurs les I’IGIR, 
IGVIR et IGOS 



Le Ministre de l’agriculture et de la pêche 
 
 
VU le décret n 91-921 du 12 septembre 1991 modifié relatif aux conditions de nominations et 
d’avancement dans les emplois de direction des établissements publics d’enseignement et de 
formation professionnelle agricoles ; 
 
VU l’arrêté du 3 décembre 2003 modifié relatif à la commission et aux épreuves de sélection 
des candidats aux emplois de direction des établissements ; 
 
VU la note de service DGER/SDEPC/N2008-2107 du  9 septembre 2008 concernant 
l’inscription au titre de la rentrée scolaire 2010 sur les listes d’aptitude aux emplois de 
direction de 1ère et de 2ème classes. 
 
 

DECIDE 
 

Article 1er : Les candidats dont les noms suivent sont déclarés admis à la liste d’aptitude des directeurs 
d’EPLEFPA de 1ère classe au titre de la rentrée scolaire 2010 : 

 
 

CULERIER LAVEYSSIERE Dominique LEGTA de Chambray 

LESCOAT LECLER Elisabeth CFA/CFPPA Tours 

VIRLOJEUX   Christian EPLEFPA AHUN 

 
 
Article 2 : Les candidats dont les noms suivent sont déclarés admis à la liste d’aptitude des 

directeurs d’EPLEFPA de 2ème classe au titre de la rentrée scolaire 2010 : 
 

BARC   Gwenaël  CFPPA de Saint Benoit 

BERNOU   Christian LEGTPA de Sées 

BESSON   Jean-François EPLEFPA de Champs s/yonne 

BILLOIR   Alain EPLEFPA de Pontivy  

BLANCHARD   Isabelle LEGTA de Bergerac 

CASALS   Alban EPLEFPA de Colmar- Wintzenheim 

CHEVALIER AMBLARD Agathe EPLEFPA de Troyes-Saint-Pouange 

COTHENET   Jean-Charles DGER/SET /SDPOFE 

COURTAUD   Emmanuel LEGTA du Pas-de-Calais - Site de 
RADINGHEM 



DETHY DEGAND Lydie LEGTA du Nord -  
Site de Sains du Nord 

DIELTIENS    Benoît  EPLEFPA de Macon-Davaye  

ELBE   Frédérique EPLEFPA de  Haute Somme 

FAYE  Martine LEGTA de Carpentras 

GENOUX   Stéphane LEGTA d’HYERES 

GRANIER  Bernard LEGTA d'Albi 

GROUALLE  Corinne LEGTA Le Mans (72) 

HENRY  Xavier EPLEFPA Vesoul 

HENRY   Fabrice LEGTA de Dax 

HERBRETEAU   Laurent LEGTA de Chateauroux 

JACQUES   Jérôme EPLEFPA de Fayl-Billot 

JULHE  Yves LEGTA de Toulouse 

LACHAIZE   Jean-Philippe EPLEFPA d’Auxerre 

LEBLANC   André EPLEFPA de Lomme 

LEHMANN   Franck ENILV La Roche sur Foron 

LENOIR COMBES Nathalie LEGTA d’Antibes 

LEPREVOST   Vincent EPLEFPA d’Yvetot 

LOUIS  Aurore CFA de  Carpentras 

MALAVERGNE  Dominique LEGTA de Toulouse 

MALO   Vincent EPLEFPA d’Yvetot 

MALOTET  Nathalie EPLEFPA de Valdoie 

MARQUET   Grégory LEGTA de Lomme 

MATHIS  Stéphanie EPLEFPA de Château-Salins 

MOHAND   Jean-Claude EPLEFPA d’Ahun 



MOINE   Christophe EPLEFPA d’Angoulême 

PERDAEMS  Michel LEGTA de Roanne 

PETIT   Nicolas LEGTA de VALENCE 

REODO GIRARDET Catherine CFPPA de St Flour 

ROLLING   Catherine EPLEFPA de Rethel 

ROSINE MIRAKOFF Gabrielle CFPPA  de Gros Morne 

ROUX   Christophe EPLEFPA de Neuvic-Meymac 

TROUDART   Véronique CFPPA de Rivière Pilote 

VIDAL   Anne EPLEFPA de Saintes 

VINCENT  Aurélie LEGTA de Nimes Rodilhan 

 

 
pour le Ministre de l’agriculture et de la pêche 

Et par délégation 
Le Directeur général de l’enseignement 

Et de la Recherche 
 
 
 
 
 
 
 

Jean-Louis BUËR 
 

 


	NOTE DE SERVICE

